
DEí '%

Código: RFLMRE021420

fysofución <D¿
3V 0 0 7 7 5 9 -2016-(D^LM

Lima, O ¿t HOV. 2016

VISTO, el Expediente N° OGPEBTP2016-INT-75152, el Informe N° 296-2016-
DRELM-OGPEBTP y demás documentos que se acompañan en 38 folios;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0526-2005-ED, se institucionalizan los
Juegos Florales Escolares Nacionales como actividad educativa de la Educación Básica;

Que, la Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el Desarrollo del
Año Escolar 2016 en Instituciones Educativas y Programas de la Educación Básica"
aprobada mediante Resolución Ministerial N° 572-2015-MINEDU, reconoce a los Juegos
Florales Escolares Nacionales 2016, como actividad principal del calendario escolar;

Que, los Juegos Florales Escolares Nacionales - JFEN tienen como objetivo
fortalecer el desarrollo de la creatividad y expresividad de los estudiantes en los
diferentes lenguajes y prácticas artísticas, culturales y tecnológicas, favoreciendo la

-, V'v;í construcción de la tradición y el aprendizaje de las diversas manifestaciones culturales
"¡Ú generando con ello mejores condiciones para el desarrollo de los procesos
¿'••'' educativos;' • j

Que, con Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, se aprueba las Bases de
los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 - "Acción cultural por un ambiente
sostenible", las mismas que comprenden en la categoría "C" a los y las estudiantes con o
sin discapacidad del sexto ciclo: primer y segundo año de educación secundaria;

Que, la Comisión Organizadora de la Etapa Regional -JFEN 2016, emitió el Informe
N° 296-2016-DRELM-OGPEBTP del 21 de octubre del 2016, señalando que entre el
06/10/2016 y el 08/10/2016, se llevó a cabo las actividades de dichos juegos en la Región
de Lima, conforme lo dispuesto en los numerales 4, 5, 6 y 7 de las Bases en comento, razón
por la cual es necesario emitir la Resolución Directoral Regional de reconocimiento y
acreditación de los estudiantes y delegados que obtuvieron el primer puesto en la
CATEGORÍA C de la Etapa Macro Regional, a fin que participen en la Etapa Nacional;

Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación
Básica y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional;
y, de conformidad con la Ley N° 28044, Ley General de Educación, la Ley N° 27444,
Ley del Procedimiento Administrativo General, la Resolución Ministerial N° 572-2015-
MINEDU, la Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, el Decreto Supremo N°
001-2015-MINEDU que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del



Ministerio de Educación, y la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU que aprobó
el Manual de Operaciones (MOP) de la DRELM;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Reconocer y Acreditar a los estudiantes y delegados que
obtuvieron el primer puesto de la CATEGORÍA C de los Juegos Florales de la Etapa Macro
Regional, según se detalla:

ÁREAS DIGITALES
DISCIPLINA: CONSTRUCCIÓN DE MODELOS ROBÓTICOS
Primer Puesto:
IE 0053 SAN VICENTE DE PAUL / UGEL ATE 06 -DRE LIMA METROPOLITANA
OBRA: "Maquina de Recicladora"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
DELEGADO

JOSÉ ARMANDO ARANA CORDOVA
PIERO FRANCISCO CASIANO SIANCAS
CARLOS DANIEL ALZAMORA HUAMAN
HOZMARA ROCIÓ TORRES AGOSTA

DNI
70841248
71477176
74953433
10170377

DISCIPLINA: CREACIÓN Y GESTIÓN DE BLOG
Primer Puesto:
IE 3082 PARAÍSO FLORIDO / UGEL RIMAC 02 - DRE LIMA METROPOLITANA
OBRA: "INFÓRMATE LEYENDO"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
DELEGADO

ROCIÓ MARILUD RAMOS DAMIÁN
BENJAMÍN DANIEL GARAY CALVEZ
SILVIA SULEMA CORAL GAMARRA

DNI

74810046
75813789
40887664

DISCIPLINA: HABILIDADES DE BÚSQUEDA Y ORGANIZACIÓN DE INFORMACIÓN
Primer Puesto:
IE 5143 ESCUELA DE TALENTOS DRE CALLAO

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE

DELEGADO

MARCO ANTONIO REVILLA CALLE
TEÓFILO JULIO OBREGON CALERO

DNI

70862496
10069858

DISCIPLINA: HISTORIETAS INTERACTIVAS CON LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN
Primer Puesto:
)E 0053 SAN VICENTE DE PAUL UGEL ATE 06 / DRE LIMA METROPOLITANA

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
DELEGADO

ANDY WILLIAMS BARRENECHEA CASTILLO
ELENA BEATRIZ QUISPE RODAS

DNI

72251490
07686397

ARTES ESCÉNICAS
DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL
Primer Puesto:
IE 5076 NUESTRA. SRA.DE LAS MERCEDES DRE CALLAO / DRE CALLAO
OBRA: "Festejo - Ritmos Negros del Perú"



NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
DELEGADO

DNI

NALLELY NAUMY CASTILLO FLORES i 60652529
ALDAÍR ALBERTO CARMEN NIMA
EDWAR JOAO BALLADARES BARCO
ABIGAIL STHEYSI JUÁREZ URIOL
ÁNGEL MOISÉS AYALA LÓPEZ
MARCELA BETZY ESPINOZA NÚÑEZ
JESÚS JOAQUÍN YUPANQUI SÁNCHEZ
NICOLLE LAKSHMIN CASTILLO SILVA
JESÚS ADAO ESPICHAN ZAVALA
DARIUZ ANGELES QUINDE VALDIVIA
JOSÉ JÚNIOR TELLO MEDINA
TAHIRA NAOMI SÁNCHEZ VILCHEZ
LUIS FELIPE GALLARDO COLOMA
DAFNE BETSABE LEZCANO ZUÑIGA
KEVIN ALEXANDER ASTUDILLO ASTUDILLO
MARYLUZ PAULINA REYNA CHUNGA
CYNTHIA CAMPOS VERAMENDI

70850709
70924760
71409620
71425527
71774036
72078833
74238621

74624883
74638713
74699693
74731592
75369594
75390942
75407419
76185109
42175614

DISCIPLINA: DANZAS URBANAS
Primer Puesto:
IE 5076 NUESTRA. SRA. DE LAS MERCEDES DRE CALLAO / DRE CALLAO
OBRA: "Mix"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
DELEGADO

LESTER EDGARDO RÍOS LEÓN
RYAN ROJAS PARRA
JORDÁN FERNANDEZ PINEDO
JORDÁN ENMANUEL BOULANGGER PLACENCIA
IBETH STEFANY LEANDRO HUISAYAURI
LONNIE STEFANNY REVILLA MEJIA
APOLONIA CRISTINA FLORES MORALES

DNI

60552138
61082524
72145460
75367518
75373217
76083094
08622525

DISCIPLINA: DECLAMACIÓN
Primer Puesto:
IE 2078 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES UGEL RIMAC 02 / DRE LIMA
METROPOLITANA
OBRA: "Llamado a algunos doctores"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE

DELEGADO
GINA MARÍA PÉREZ ROJAS
VÍCTOR EDGAR ASENCIOS VALENCIA

DNI

74810153

32300080

DISCIPLINA: TEATRO
Primer Puesto:
IE COLEGIO NACIONAL IQUITOS UGEL MAYNAS / DRE LORETO
OBRA: "KAMETZA Y NAROWE"



NOMBRES Y APELLIDOS

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

RUBÍ CELESTE SALDANA CÁRDENAS

JENIFER OLINDA LÓPEZ DEL ÁGUILA

MAURICIO ANDRÉS PAINO VELA
KARIN JANELL HEREDIA ARTEAGA

KATHIUSKA MILAGROS COBOS GALVEZ

JHON RAMIRO MORENO CHAMOLI

CARLOS EDUARDO BARDALES RIVADENEYRA

DNI

72195728

73014454

73531356

73895340

74035449

74722602

05377168

ARTES LITERARIAS
DISCIPLINA: CUENTO
Primer Puesto:
IE 5143 ESCUELA DE TALENTOS DRE CALLAO / DRE CALLAO
OBRA: "La niña de la primavera"

DISCIPLINA: POESÍA
Primer Puesto:
IE5151
UGEL VENTANILLA DRE CALLAO
OBRA: "POBRE DE MI TIERRA"

ARTES MUSICALES
DISCIPLINA: BANDA ESCOLAR DE MÚSICA
Primer Puesto:
IE JÚNIOR CESAR DE LOS RÍOS DRE CALLAO / DRE CALLAO
OBRA: "Final Countdown - Meet - The Beatles"

NOMBRES Y APELLIDOS

PARTICIPANTE

DELEGADO

FRANCO DAVID DÍAZ SOTERO
JIMMY ANDRÉS ALBINO MENESES

DNI....
70865534

15440604

NOMBRES Y APELLIDOS

PARTICIPANTE

DELEGADO

SAMIR JÚNIOR CORRALES DIOSES
MARÍA ELENA DURAND MALLMA

DNI

75352153

09528486

NOMBRES Y APELLIDOS

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

JOSÉ ENRIQUE ÁNGULO MARCELO

MARÍA FERNANDA VALENCIA SIMBALA

DIANA ESTEFANÍA BENEDETTI CALVO

ÁNGEL NAHIM PAREDES ALDEA

ALFREDO SANTIAGO ARRASCO CARPIÓ

WALTER AGOSTA NAVARRETE

BETZABET ROSARIO CHAVEZ TERREROS

MARYROSA PAOLA HUASASQUICHE RUIZ
GABRIEL ALEXANDER HERRERA MENDOZA

NANCY FIORELLA HUAMAN GARCÍA

LEONARDO KEVÍN MEDINA CALDERÓN
ADRIÁN DE JESÚS SÁNCHEZ ALCALDE
KEVIN WAGNER SERTZEN VILLAORDUNA

NOEMI JAEL SEMINARIO LEÓN

DNI

70374447

70401500

70599352

70695544

70844560

71455744

71765618

72103742
72130221
72147778

72483388
72529096

72679400
72776094



PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
DELEGADO

ESTEFANY LUCERO RUIZ SINTI
ALEXIS SEBASTIAN VI LELA CASTILLO
DIEGO SEBASTIAN MATURANA ALVAREZ
RENZO FABRIZIO MATURANA ALVAREZ
ALAN GABRIEL AGUILAR HERRERA
CHRISTOPHER JOSÉ DÍAZ PAREDES
RETAMOZO
ANTUANETH GERALDINNE FERNANDEZ
FERNANDA CRISTINA OCHOA REJAS
MARÍA ALEJANDRA CALDERÓN MORENO
MARÍA FERNANDA CALDERÓN MORENO
ÁNGELA SOFÍA LEWIS BEJAR
JOSÉ ROGELIO POLO GONZALES

72839179
72869116
73060677
73060698
73176406

73390415

73640151
74581965
75094076
75094077
76378768
73001615

DISCIPLINA: INSTRUMENTAL
Primer Puesto:
IE FE Y ALEGRÍA 29 UGEL VENTANILLA / DRE CALLAO
OBRA: "Vírgenes del Sol"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

DANIEL BLACK BOCANEGRA
JOSÉ MARTIN ZARATE RAMÍREZ
JEAN PAUL SEBASTIAN MENDO DOMÍNGUEZ
BENITO DANIEL FERNANDEZ ALVINES
MARCO ANDRE SALOMÓN GONZALES SALAS

DELEGADO ¡CARLOS RAFAEL DÍAZ CAJOI

DNI

71451853
72801805
74749535
76075548
76536487
17430747

DISCIPLINA: VOCAL
Primer Puesto:
IE 6050 JUANA ALARGO DE DAMMERT UGEL SAN BORJA 07 / DRE LIMA
METROPOLITANA
OBRA: "colores en el viento"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE

DELEGADO

KARELY ARLETTE MAZA GARAY
NIEVES MARITZA BAUTISTA ROQUE

DNI

71009165
29651350

ARTES VISUALES
DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL
Primer Puesto:
IE 5143 ESCUELA DE TALENTOS DRE CALLAO / DRE CALLAO
OBRA: "Chucuito"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
DELEGADO

AMY ANTUANET MEDINA MARTÍNEZ
FERMÍN PABLO RURUSH BALABARCA

DNI

75933352
09737489

DISCIPLINA: ESCULTURA
Primer Puesto:
IE SAN PEDRO SANTÍSIMA TRINIDAD UGEL SAN JUAN DE MIRAFLORES 01 /DRE
LIMA METROPOLITANA



OBRA: "INCIERTO RENACER"
NOMBRES Y APELLIDOS

PARTICIPANTE
DELEGADO

JOSÉ MANUEL PURÍZACA SOTO
ALEJANDRO BENITES MÉNDEZ

DN1

70486870
10208420

DISCIPLINA: FOTOGRAFÍA
Primer Puesto:
IE 5093 - ANTONIO RAYMONDI UGEL VENTANILLA / DRE CALLAO
OBRA: "PROMOVIENDO UNA CULTURA ECOLÓGICA SOSTENIBLE'

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
DELEGADO

EBONY MELISSA RAMOS CACCHA
SANTIAGO VALENTÍN ESPINOZA CHALCO

DNI

73129637
21439757

DISCIPLINA: MURAL
Primer Puesto:
IE 1282AYMON LA CRUZ LÓPEZ UGEL ATE 06 / DRE LIMA METROPOLITANA
OBRA: "Un mundo sin contaminación"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
PARTICIPANTE
DELEGADO

WALTER ENRIQUE VEGA SIADEN
VIONIL RICARDINA CUETO TAYPE
ELIAS ARIAS ESTEBAN

DNI

72463471
73780866
09764236

DISCIPLINA: PINTURA
fflrímer Puesto:

/;:JE PRECURSORES DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL UGEL RIMAC 02 / DRE LIMA
^'-METROPOLITANA

OBRA: "POR UN PERÚ SIN DROGAS"

NOMBRES Y APELLIDOS
PARTICIPANTE
DELEGADO

YAMILE GIANELLY ISOLA ARENAS
LORENA BENDEZU ZORRILLA

DNI

76098237
21519785

ARTÍCULO 2.- Encargar al Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaría
de esta Sede Regional, notifique la presente Resolución a los delegados citados, de
conformidad con lo establecido en el numeral 21.1 del artículo 21° de la Ley N° 27444 "Ley
del Procedimiento Administrativo General".

ARTÍCULO 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en ía página Web
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

Regístrese y Comuniques

FLOR AID
¡rectora

Li^ v r/7fc . -~^ -• w • ~*r x ^- s f
APM;D DRELM
CPRV/JOGPEBTP
LLS.ESP-EBA-TP
Proy. 176-2016


